[image: image1.png]“
A

                         ОКПО  04280166                                   ОГРН   1090220000430                                  ИНН    0220023349

	                ?АРАР

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  21 декабрь  2020 й.

	 № 64
	 21 декабря 2020 г.

	          №икея6 ауылы

	      село Сикияз

О проведении аукциона на право заключения договора

аренды земельного  участка, расположенного в границах сельского поселения Сикиязский сельсовет, для сельскохозяйственного производства

В соответствии со ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 № 137-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, решением Совета сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан от 22.12.2020 года № 63 «Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды и по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан», во исполнение постановления главы Администрации сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан от 17.09.2020 № 53 «Об организации аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, для сельскохозяйственного организации крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности», п о с т а н о в л я ю:
1. Провести открытые торги в форме аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 02:21:000000:565.

2. Утвердить условия проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, указанные в пункте 1 настоящего постановления:

-  наименование объекта: земельный участок;

- предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы;

- адрес объекта: Республика Башкортостан, р-н. Дуванский, с/с. Сикиязский;

- категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

- вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства;

- срок аренды: 8 лет 8 месяцев;

- площадь участка: 3154074 кв.м.;

- форма подачи предложений о цене: открытая (путем пошагового объявления цены участником торгов);

- начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды составляет 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка – 73332,22 (семьдесят три тысячи триста тридцать два рубля 22 копейки);

- шаг аукциона 3 % - 2199,97 (две тысячи сто девяносто девять рублей 97 копеек);

- задаток на участие в торгах от начального размера годовой арендной платы 80% - 58665,78 (пятьдесят восемь тысяч шестьсот шестьдесят пять рублей 78 копеек);

- обременение: не обременен;

- подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (электросетей, газоснабжения, водоснабжения) осуществляется согласно заключениям, выданным соответствующими службами;

- параметры разрешенного строительства согласно утвержденным правилам землепользования и застройки соответствующего сельского поселения.

3. Комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков либо права на заключение договоров аренды земельных участков находящихся в муниципальной собственности и в государственной собственности до разграничения на территории муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан:

- разработать и утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка;

- обеспечить подготовку и провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка.

4. Рразместить данное постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Сикиязский сельсовет Дуванский район Республики Башкортостан, обеспечить публикацию в газете «Дуванский вестник» извещения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.
5. Заместителю главы Администрации муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан по финансовым вопросам – начальнику финансового управления предусмотреть денежные средства на опубликование извещения в газете «Дуванский вестник».
6. КУС Минземимущества РБ  по Дуванскому району:

- разместить извещение о проведении аукциона на официальном сайте www.torgi.gov.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»;

- разместить протокол по рассмотрению заявок, протокол о результатах аукциона на официальном сайте www.torgi.gov.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в установленный законом срок;

- заключить с победителями аукциона договор аренды земельного участка,  в соответствии с протоколом рассмотрения заявок, либо в соответствии с протоколом о результатах аукциона.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан Т.А. Пестереву.

.

Глава сельского поселения Сикиязский сельсовет

муниципального района Дуванский район

Республики Башкортостан                                                               Т.А. Пестерева

Администрация

сельского поселения

Сикиязский сельсовет

муниципального района

Дуванский район

Республики Башкортостан

Д.М.Араловец улица, 2в,

с. Сикияз, Дуванский район, 452532

тел. 8(34798)2-63-18,

E-mail: sikiyaz_sp@mail.ru

Баш7ортостан Республика3ы

Дыуан районы

муниципаль район

 №икея6  ауыл  советыауыл

бил2м23е хакими2те

Д.М.Араловец урамы, 2в,

№икея6 ауылы, Дыуан районы, 452532

Тел. 8(34798)2-63-18,

E-mail: sikiyaz_sp@mail.ru